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Nacka Kommun 

Nämnden för arbete och 

försörjning 

2023-12-01 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: NAF 2023-324 

Uppföljnings- och utvärderingsplan för Nacka vuxenutbildning 

år 2024 

Förslag till beslut 
Nämnden för arbete och försörjning beslutar anta uppföljnings- och utvärderingsplan för 

Nacka vuxenutbildning för år 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Uppföljnings- och utvärderingsplanen beskriver aktiviteter som rör utbildningsenhetens 

systematiska kvalitetsarbete för Nacka vuxenutbildning under år 2024 samt när i tid 

nämnden för arbete och försörjning ska behandla respektive ärende.  

Verksamhetsbesök planeras att genomföras två gånger under året. Var fokus ska ligga för 

årets verksamhetsbesök beslutas efter att sammanställning av föregående omgång av 

verksamhetsbesök har gjorts. På våren kommer elever och lärare vid respektive skola att 

intervjuas och under hösten kommer utbildningsenheten att träffa samtliga skolledningar. 

Under våren kommer också förbundet Storsthlms årliga enkätundersökning till elever att 

genomföras. Inför höstens samtal med skolledningarna kommer den årliga ägar- och 

ledningsprövningen ha genomförts. Skolorna ska också rapportera enligt instruktion, om 

sin verksamhet i kvalitetsledningssystemet Stratsys.  

Årsrapporten inkluderar elevernas betygsresultat, uppgifter om antal kursdeltagare och 

elever, etableringsstatistik samt viktiga händelser under verksamhetsåret. 

Utbildningsenheten planerar dessutom att genomföra en översyn av checkbeloppens 

utformning för grundläggande respektive gymnasial utbildning.  

Ärendet 
Uppföljnings- och utvärderingsplanen beskriver utbildningsenhetens systematiska 

kvalitetsarbete för kommunal vuxenutbildning i Nacka kommun under år 2024. Planen 

beskriver vilka aktiviteter som planeras under året, när i tid de planeras att genomföras 

samt när respektive ärende planeras att redovisas till nämnden.  
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Enligt skollagen ska varje huvudman inom skolväsendet på huvudmannanivå 

systematiskt och kontinuerligt planera och följa upp utbildningen, analysera orsakerna till 

uppföljningens resultat och utifrån analysen genomföra insatser i syfte att utveckla 

utbildningen.1 I Nacka vuxenutbildnings systematiska kvalitetsarbete ingår också 

uppföljning av utfallet på de indikatorer som beslutats av kommunfullmäktige. 

Översyn av checkbeloppens utformning 

En översyn av checkbeloppens utformning kommer att genomföras under våren. 

Översynen begränsas till att omfatta endast checkbeloppen för grundläggande och 

gymnasial vuxenutbildning. Kommunfullmäktige beslutade om förändring av 

checknivåerna för svenska för invandrare (sfi) till innevarande år och därför ingår inte sfi 

i översynen. 

Den kommande översynen ska bland annat inkludera hur ersättningsnivåerna förhåller 

sig till faktiska kostnader, hur de olika ersättningsnivåerna för yrkeskurserna förhåller sig 

relativt till varandra samt om ersättningsnivåerna ska differentieras utifrån i vilken form 

utbildningen ges (undervisning i klassrum, distans- respektive fjärrundervisning eller 

kombination av dessa).  

Anordnare ska inkluderas i arbetet och jämförelser ska göras med andra kommuners 

ersättningsnivåer. Översynen ska genomföras av en extern konsult och förslag till 

eventuella förändringar ska redovisas senast i maj till utbildningsenheten. Eventuella 

förslag till förändringar måste redovisas till nämnden senast i september för att kunna 

inkluderas i mål- och budgetarbetet. 

Verksamhetsbesök på våren 

Utbildningsenheten planerar att under perioden februari till april besöka samtliga 

auktoriserade anordnare2 för att samtala med elever och lärare om deras upplevda kvalitet 

i verksamheten. Samtalens inriktning kommer beslutas efter att sammanställning av 

föregående omgång av verksamhetsbesök har gjorts. 

Utbildningsenheten kommer även genomföra verksamhetsbesök inom skolformsdelarna 

avseende anpassad utbildning. Nackas elever inom anpassad utbildning studerar genom 

interkommunal ersättning hos Komvux Värmdö3 och Komvux Rosenlund4. 

Elevenkäter 

Förbundet Storsthlm5 har uppdraget av länets kommuner att tillse att en 

enkätundersökning genomförs för de elever som studerar inom komvux vid en given 

                                                 
1 Skollagens 4 kapitel 3 § 
2 I de fall en anordnare har fler skolenheter med Nackaelever besöker utbildningsenheten en av skolenheterna. 
3 Värmdö kommuns egen regi. 
4 Stockholms stads egen regi. 
5 Storsthlm är ett förbund som ägs och styrs av de 26 kommunerna i Stockholms län. 
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tidpunkt. Beroende på skolformsdel har enkäterna utformats olika. En enkät är utformad 

till elever som studerar grundläggande och gymnasial vuxenutbildning och en enkät är 

utformad till elever som studerar sfi.6 Enkäterna planeras att genomföras under april-maj. 

Ägar- och ledningsprövning 

Utbildningsenheten kommer att genomföra en mer omfattande ägar- och 

ledningsprövning av företag/organisationer som ansöker om att bli auktoriserade 

anordnare av kommunal vuxenutbildning i Nacka kommun. Prövning kommer även att 

göras årligen för de anordnare som har en auktorisation. De specifika 

auktorisationsvillkoren anger vilka funktioner i företaget/organisationen som omfattas av 

prövningen och vilka kontroller som görs.7 

Den årliga prövningen planeras att genomföras under augusti/september. Men, om det 

sker förändringar i ägar- och ledningsstrukturen ska anordnare utan dröjsmål rapportera 

detta till utbildningsenheten som prövar och bedömer om kraven på lämplighet är 

fortsatt uppfyllda.  

Verksamhetsbesök på hösten 

Under september-november kommer utbildningsenheten att genomföra 

verksamhetsbesök hos samtliga anordnares skolledningar för kvalitetsdialog och 

uppföljning av auktorisationsvillkoren. Inför verksamhetsbesöken ska respektive 

anordnare ha rapporterat om sin verksamhet, enligt instruktion, i 

kvalitetsledningssystemet Stratsys. Verksamhetsbesöken följer en i förväg utskickad 

dagordning och dokumenteras i minnesanteckningar. Under mötet bestämmer 

rektor/skolchef om anordnaren behöver förtydliga eller upprätta en handlingsplan för 

något område. 

Inriktningen på höstens verksamhetsbesök hos anordnare av yrkesvux kommer att ske i 

samverkan med Stockholms stad och Värmdö kommun. Dessa kommuner planerar 

Nacka ingå primärt samverkansavtal med i och med ny lagstiftning om dimensionering 

av yrkesvux som ska tillämpas på kursstarter från och med januari 2025.  

  

                                                 
6 Nacka vuxenutbildning har vid flera tillfällen påtalat för Storsthlm att enkäten till elever som studerar grundläggande eller gymnasial 

vuxenutbildning bör särskiljas i och med att de vänder sig till helt skilda målgrupper. 
7 Specifika auktorisationsvillkor enligt NAF 2023-268 samt uppdrag enligt NAF 2023-16. 
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Årsrapport 

I samband med årsbokslutet kommer nämnden att behandla en årsrapport för Nacka 

vuxenutbildning. Rapporten inkluderar elevernas betygsresultat, uppgifter om antal 

kursdeltagare och elever, etableringsstatistik samt viktiga händelser under 

verksamhetsåret. 

Elevresultat  

I samband med årsrapporten för år 2024 kommer betygsresultat för respektive 

skolformsdel att redovisas per anordnare och för Nacka kommun totalt. Även statistik 

om vad eleverna gör efter avslutad utbildning i komvux kommer att redovisas.  

De betygsresultat som ska redovisas på kommunnivå är också utfallet på beslutade 

indikatorer8: 

 Andel kursdeltagare inom sfi som har avslutat med godkänt betyg. 

 Andel kursdeltagare med godkänt betyg i kommunal vuxenutbildning på 

grundläggande nivå. 

 Andel kursdeltagare med godkänt betyg i kommunal vuxenutbildning på 

gymnasial nivå. 

Statistik om elevers etablering och fortsatta studier redovisas i följande indikator9: 

 Andel personer som arbetar eller studerar året efter avslutad utbildning på 

komvux på gymnasial nivå. 

Utbildningsenheten kommer under våren beställa statistik om elevers etablering tre 

månader efter avslutad yrkesutbildning under föregående år per bransch/yrkesområde 

och på anordnarnivå från SCB.10 

Elevantal och kursdeltagare per skolformsdel 

I årsrapporten redovisas hur många elever och kursdeltagare som har varit i utbildning 

under året. Redovisningen görs per skolformsdel. 

  

                                                 
8 Dessa tre indikatorer för den kommunala vuxenutbildningen redovisas (egen mätning, data från verksamhetssystemet Alvis) i 

årsbokslutet. 
9 Nationell statistik som avser personers sysselsättning efter avslutade studier inom den kommunala vuxenutbildningen publiceras på 

Koladas hemsida vecka 24 med två års eftersläpning. Denna indikator är en sammanslagning av två nyckeltal i Kolada (arbete 
respektive studier efter avslutade komvuxstudier).  

10 Ambitionen är att från och med 2025 göra denna uppföljning tillsammans med samverkanskommunerna Stockholms stad och 
Värmdö kommun inom ramen för det regionala utbudet av yrkesvux. 
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Planerad rapportering till nämnden 

  

Uppföljning och utvärdering Genomförs Redovisas till nämnd 

Verksamhetsbesök – intervjuer med elever och 
lärare 

Februari-
april 

Juni 

Enkätundersökning till elever April-maj September 

Redovisning av elevers etablering på 
arbetsmarknaden efter avslutad yrkesutbildning 

April-juni September/Oktober 

Särskild studie – översyn av checkbelopp  Våren Augusti/september 

Ägar- och ledningsprövning Augusti/ 
september 

Vid behov om 
sanktion är aktuell 

Verksamhetsbesök – intervjuer med 
skolledningar och genomgång av anordnares 
rapportering 

September-
november 

Februari 2025 

Årsrapport för år 2024  Januari 2025 Februari 2025 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Genomförandet ryms inom befintlig budget. Resurser finns avsatta för att genomföra en 

särskild studie av checkbeloppens utformning avseende grundläggande och gymnasial 

vuxenutbildning. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2023-11-30 

 

Carina Legerius 

Enhetschef 

Utbildningsenheten 

Jen Holmberg 

Rektor tillika skolchef 

Utbildningsenheten 

Jill Salander 

Utbildningsexpert 

Utbildningsenheten  
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